
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«21» апреля 2016г.                                                                                                          №15 
 
 
«Об органе местного самоуправления, 
уполномоченном на осуществление контроля в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд»  
 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд", ст.23 Устава МО "Тарусский район", учитывая экспертное 
заключение Правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 
07.08.2014 № 1597-М-22/2014,   

 
Районное Собрание муниципального района "Тарусский район" 

 
РЕШИЛО: 

1. Определить администрацию МР «Тарусский район» в лице МКУ «Финансовый 
отдел администрации МР «Тарусский район» органом местного самоуправления, 
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в пределах её полномочий. 

2. Признать утратившим силу решение Районного Собрания МР «Тарусский 
район» от 06.06.2014 № 26 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на 
осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 
районной газете "Октябрь" и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации МР "Тарусский район" в сети Интернет. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Тарусский район»                    С.Ю. Манапова 

 


